

Krankentaggeldversicherung

Möglicher Deckungsumfang im Überblick



Unsere aktuellsten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Ausgabe 2023-04) bieten Ihnen zahlreiche Vorteile. Durch den modularen Produktaufbau können Sie den Versicherungsschutz für Ihre Mitarbeitenden individuell zusammenstellen.

Die Produktbausteine im Überblick

Der Versicherungsschutz gilt weltweit bei Arbeitsunfähigkeit infolge Krankheit.

Arbeitsunfähigkeit	Taggeld bei Krankheit (Schadenversicherung)	Taggeldentschädigung bei ärztlich bescheinigter Arbeitsunfähigkeit infolge Krankheit für maximal 730 Tage abzüglich Wartefrist.
	Taggeld bei Unfall (Schadenversicherung)	Taggeldentschädigung für im Versicherungsvertrag namentlich erwähnte Betriebsinhaber und deren mitarbeitenden Familienmitglieder bei ärztlich bescheinigter Arbeitsunfähigkeit infolge Unfall für maximal 730 Tage abzüglich Wartefrist.
Geburt	Geburtengeld für die Mutter (Schadenversicherung)	Geburtengeld in Ergänzung zur staatlichen Mutterschaftsentschädigung nach Erwerbsersatzordnung für maximal 112 Tage.
	Geburtengeld für den Vater (Schadenversicherung)	Geburtengeld in Ergänzung zur staatlichen Vaterschaftsentschädigung nach Erwerbsersatzordnung für maximal 42 Tage.
Todesfall	Lohnnachgenuss bei versicherter Krankheit	Abfindung nach Obligationenrecht (Art. 338 Abs. 2) an die unterstützungspflichtigen Hinterlassenen in Abhängigkeit zum Dienstalder (max. 2-facher Monatslohn).

¹ Marktanalyse Krankentaggeld- und Unfallversicherung, VZ VermögensZentrum, Publikation Oktober 2022

Haben Sie Fragen zum Versicherungsschutz? Ihr Versicherungsbroker berät Sie gerne.
Vielen Dank für Ihr Vertrauen in elipsLife und unsere Dienstleistungen.

elipsLife - your insurance

Thurgauerstrasse 54
CH-8050 Zurich
T +41 44 215 45 40
www.elipsLife.com

Dieses Dokument dient der übersichtlichen Darstellung unserer Krankentaggeldversicherung. Den detaillierten Versicherungsschutz entnehmen Sie bitte Ihrer Offerte / Ihrem Versicherungsvertrag und den zugehörigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

